

Protokół

z posiedzenia Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy Pabianice z dnia 22 października 2003 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności , Wójt Gminy Pabianice H. Gajda , Kierownik Posterunku Policji w Piątkowisku Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach asp. szt. R. Grabarz oraz Z. Kornelski również przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach .

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji H. Kalinowski , który powitał przybyłych i przedstawił następujący porządek dzienny posiedzenia:

- 1/ Stan porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie Gminy Pabianice ze szczególnym uwzględnieniem ruchu drogowego i działalności profilaktycznej.
- 2/ Zaopiniowanie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy .

Ad. pkt. 1.

Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa na terenie Gminy Pabianice i osiągniętych wyników przez dzielnicowych Posterunku Policji w Piątkowisku z siedzibą w KKP Pabianice za okres od 01.01.2003 do 30.09.2003 r. przedłożył Kierownik III Rewiru Dzielnicowych asp. . szt. R. Grabarz .

Sprawozdanie w załączeniu do niniejszego protokołu

W dyskusji jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji H. Kalinowski zadając pytanie, czy Policja posiada wyniki w ukaraniu osób , które wywożą śmieci do rowów przydrożnych , czy lasów , a także poruszył problem motocyklistów , którzy stwarzają zagrożenie dla mieszkańców swoją brawurową jazdą udając się na znajdujący się przy lesie w Piątkowisku tor motokrosowy .

W odpowiedzi na powyższe uzyskał informację , że osoby , które zanieczyszczają rowy przydrożne , lasy bardzo trudno jest zatrzymać , ale Policja posiada w swojej kartotece takie , które zostały już ukarane za powyższe.

Jeżeli natomiast chodzi o motocyklistów stwarzających zagrożenia Policja na tym odcinku zwróci szczególną uwagę na ruch drogowy.

Radna Z. Kasperska prosiła o poparcie ze strony Komendy Powiatowej Policji w zrealizowaniu interpelacji dot. prawidłowego oznakowania drogi 7-1 w Porszewicach i Świątnikach / namalowanie pasów , ustawienie odpowiednich znaków ostrzegawczych / szczególnie tam gdzie przechodzą dzieci do przystanków autobusowych .

Ponadto radna przekazała uwagę dyrektora S. P. w Petrykozach J. Retkowskiego o prawidłowe oznakowanie skrzyżowania w Petrykozach znakiem zakazu wjazdu samochodami dużymi ciężarowymi /tirami/ na drogę w kierunku do szkoły, ponieważ jest tam bardzo wąska droga , przewody telefoniczne nisko rozciągnięte i właśnie ostatnio miało miejsce zerwanie przewodów .

Przedstawiciel KKP ruchu drogowego zabierając głos powiedział , że droga , o której radna mówi jest drogą krajową i wojewódzką , policja może tylko interweniować .Będzie

- 2 -

wnioskować o elemencie oznakowania , szczególnie tych miejsc gdzie wsiadają i wysiadają dzieci, a także skrzyżowania w kierunku do szkoły w Petrykozach .

Przewodniczący Rady Gminy – członek Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej S. Marchewka zabierając głos wyraził zadowolenie ze stanu bezpieczeństwa w naszej gminie, jednakże przedstawił wnioski do Policji aby zwrócić uwagę w szkołach na problem narkotyków , szczególnie szkołę w Petrykozach , gdzie uczęszczają dzieci z Domu Dziecka , a także poruszył sprawę rozwiązania problemu bezpieczeństwa dzieci w czasie dowozu do

szkoły . Należy zastanowić się jak od strony prawnej rozwiązać prawidłowe przeprowadzanie dzieci przez jezdnię tj właściwe oznakowanie osoby , która dzieci te przeprowadza.

Komisja uzyskała odpowiedź , że takie osoby mogą zgłosić się do Komendy Policji w celu przeszkolenia , otrzymają prawidłowe oznakowanie , a także zaświadczenie o przebyłym przeszkoleniu, jeżeli chodzi o szkoły na terenie gminy , to na początku miesiąca listopada będą one wizytowane przez dzielnicowych .

Radny M. Banaczek zwrócił się do asp. R. Grabarza , ażeby nasi dzielnicowi wpłynęli na młodocianych wandalów budki autobusowej w Pawlikowicach , którzy zostali przez policjantów zatrzymani w sposób taki aby zmusić ich do naprawy tej budki .

Asp. R. Grabarz poinformował , że Policja nie może zmusić ich do naprawy szkody , należy działać zgodnie z przepisami tj. skierować wnioski do Sądu , ale może jeszcze porozmawiać z tymi młodzieńcami i określić im czas do naprawy szkody , a w przypadku nie wykonania dopiero skierować sprawę do Sądu .

Radna D. Muszczak prosiła , aby dzielnicowi uczestniczyli w zebraniach rad sołeckich , na co uzyskała odpowiedź , że jeżeli Rada Sołecka wystąpi z takim zaproszeniem dzielnicowy w zebraniu będzie uczestniczył.

Ponadto radna D. Muszczak prosiła o poparcie wniosku w Komisji Ruchu Drogowego w Starostwie Powiatowym w kwestii położenia progu zwalniającego na zakręcie drogi za sklepem skracając w lewo w kierunku Jadwinina .

Na zakończenie tematu Przewodniczący Komisji podziękował przedstawicielom Policji za udział w posiedzeniu Komisji , a także przedstawione sprawozdanie i udzielanie wyczerpujących odpowiedzi .

Ad. pkt. 2 .

Skarbnik Gminy M. Nowicka przedstawiła projekty uchwał w sprawach zmian w budżecie Gminy Pabianice .

Projekty uchwał w załączeniu do niniejszego protokołu.

Do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2003 r.

/ dot. dokonania zmian w budżecie gminy na 2003 r. o kwotę 150.000 zł. do dz. 750 – administracja publiczna Komisja Samorządowo-Społeczna i Organizacyjna wnosi , aby Skarbnik Gminy po konsultacji z Wójtem Gminy przedstawiła uszczegółowienie informacji w tym dziale i przedstawiła konkretnie uzasadnienia co do ewentualnych nagród dla pracowników .

Komisja wnosi o określenie , czy to mają być podwyżki , czy nagrody .

Do Działu 921 Komisja wnosi uwagę , aby przedstawić szczegółowe rozliczenia wydatków na poszczególne placówki kulturalne i biblioteki .

Pozostałe działy opisane w uchwale Komisja opiniuje pozytywnie.

- 3 -

-

Przedstawiony projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2003 r./ dot. dokonania zmian w budżecie gminy Pabianice na 2003 o kwotę 3.250 zł Komisja opiniuje pozytywnie nie wnosząc uwag.

Do projektu uchwały w sprawie zmiany charakteru użytkowania gruntu z rolnego na leśny / dot. działek położonych we wsi Pawlikowice stanowiących własność Piotra Antonia zam. we wsi Pawlikowice nr 68 / Komisja wnosi , aby Komisja Gospodarczo Finansowa, Rolna i Ochrony Środowiska na swym wyjazdowym posiedzeniu w dniu 24 10.2003 r obejrzała działki te w terenie i dopiero wówczas zaopiniowała projekt uchwały.

Do projektów uchwał w sprawach nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Pabianice Przewodniczący Komisji H. Kalinowski zabierając głos przedstawił propozycje aby Komisja Samorządowo Społeczna i Organizacyjna , która zgodnie z § 4 Regulaminu nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Pabianice opiniuje te wnioski/ zaopiniowała pozytywnie

wszystkie zgłoszone kandydatury do Honorowego Obywatelstwa Gminy w dniu 7.10.2003 r. na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Pabianice, gdzie wyłoniono w głosowaniu 5 kandydat spośród zgłoszonych 10. Ponadto wyjaśnił, że dokonane wówczas głosowanie nad zgłoszonymi kandydaturami zostało przeprowadzone niezgodnie z przepisami ustawy samorządowej, ponieważ wzięli w nim także udział przedstawiciele zaproszonych organizacji społecznych i politycznych z Gminy Pabianice.

W związku z powyższym Komisja Sam. Społeczna i Organizacyjna przychyliła się do propozycji Przewodniczącego opiniując pozytywnie wszystkie zgłoszone kandydatury do nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Pabianice / tj. 10 osób. Nazwiska zapisane poniżej:

1. Marchewka Stefan
2. Zbigniew Rogoziński
3. Helbik Lucyna
4. Kowalczyk Kazimierz
5. Marczuk Zbigniew
6. Gertner Karol
7. Sanojca Marian
8. Urbaniak Karol
9. Mąkał Jan
10. Janiszewski Henryk

Na tym posiedzeniu Komisji zakończono.

Protokołowała:

Urszula Czerwonka
Samorządowo- Społecznej

Henryk Kalinowski

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodniczący Komisji